1.2 上述日常关联交易事项在报告期内的实际履行情况。

1.2.1 本公司委托优家健康销售本公司生产的“王子”、“轻零”品牌系

列产品的交易金额为 5,786 万元；

1.2.2 智链顺达为本公司提供物流运输服务（啤酒等产品干线运输业务；

电商物流业务）和仓库租赁服务的交易金额为 18,572 万元；

1.2.3 本公司为青啤集团及其附属公司提供综合服务的交易金额为501万

元。

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

- 23 -

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

- 24 -

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份

13,200,000 0.97 294,000 0 0 0 294,000 13,494,000 0.99

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 13,200,000 0.97 294,000 0 0 0 294,000 13,494,000 0.99

其中：境内非国有

法人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然

人持股

13,200,000 0.97 294,000 0 0 0 294,000 13,494,000 0.99

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然

人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流

通股份

1,350,982,795 99.03 0 0 0 0 0 1,350,982,795 99.01

1、人民币普通股 695,913,617 51.01 0 0 0 0 0 695,913,617 51.00

2、境内上市的外

资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外

资股

655,069,178 48.02 0 0 0 0 0 655,069,178 48.01

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 1,364,182,795 100 294,000 0 0 0 294,000 1,364,476,795 100

2021 年半年度报告

- 25 -

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于2021年 5月 26日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成了公司A股限制性

股票激励计划授予预留 A股限制性股票的登记工作，实际完成本次授予的认购数量为 29.4 万股 A

股限制性股票。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

股权激励对象 13,200,000 0 294,000 13,494,000 股权激励

合计 13,200,000 0 294,000 13,494,000 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截止报告期末普通股股东总数(户) 43,773 户。其中：A股 43,520 户，H股 253 户。

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

2021 年半年度报告